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DPA PD
PERANGKAT DAERAH 22
PEMERINTAH KABUPATEN MUKOMUKO
Tahun Anggaran 2019
Urusan Pemerintahan : 1.01 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan
Organisasi :1.01.01 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Sub Unit Organisasi :1.01.01.01 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
KODE LOKASI TARGET Sumbe TRIWULAN
PROGRAM & URAIAN KEGIATAN KINERJA r JUMLAH
KEGIATAN Nana I II III v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=6+7+8+9
1.01.1.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi 7070 Lembar, 12 3.960.056.000,00 3.880.056.000,00 3.880.056.000,00 3.880.041.500,00 15.600.209.500,00
Perkantoran Bulan, 1263
Orang, 74 Jenis,
490 kali
1.01.1.01.01.01.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Mukomuko 7030 Lembar, 23 7 8.751.000,00 8.751.000,00 8.751.000,00 8.747.000,00 35.000.000,00
Kali
1.01.1.01.01.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Mukomuko 12 Bulan 7 120.200.000,00 40.200.000,00 40.200.000,00 40.200.000,00 240.800.000,00
Air dan Listrik
1.01.1.01.01.01.07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Kabupaten 35 Orang 7 92.550.000,00 92.550.000,00 92.550.000,00 92.550.000,00 370.200.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.01.08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Mukomuko 12 Orang 7 28.800.000,00 28.800.000,00 28.800.000,00 28.800.000,00 115.200.000,00
1.01.1.01.01.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Mukomuko 36 Jenis 38.295.000,00 38.295.000,00 38.295.000,00 38.294.500,00 153.179.500,00
1.01.1.01.01.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Kabupaten 2 Jenis 15.042.000,00 15.042.000,00 15.042.000,00 15.039.000,00 60.165.000,00
Penggandaan Mukomuko
1.01.1.01.01.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Mukomuko 16 Jenis 7 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 60.000.000,00
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
1.01.1.01.01.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Mukomuko 18 Jenis 7 10.500.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00 42.000.000,00
Kantor
1.01.1.01.01.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Mukomuko 2 Jenis 7 10.860.000,00 10.860.000,00 10.860.000,00 10.860.000,00 43.440.000,00
Perundang-Undangan
1.01.1.01.01.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman Kabupaten 9 Jenis 7 24.843.000,00 24.843.000,00 24.843.000,00 24.846.000,00 99.375.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.01.18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Mukomuko 57 Kali 7 74.601.000,00 74.601.000,00 74.601.000,00 74.597.000,00 298.400.000,00
Luar Daerah
1.01.1.01.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke Mukomuko 400 Kali 7 20.364.000,00 20.364.000,00 20.364.000,00 20.358.000,00 81.450.000,00
dalam daerah
1.01.1.01.01.01.21 Penyediaan Jasa Kantor Mukomuko 1214 Orang 7 3.500.250.000,00 3.500.250.000,00 3.500.250.000,00 3.500.250.000,00 14.001.000.000,00
1.01.1.01.01.02 Program Peningkatan Sarana dan 251.292.000,00 68.892.000,00 168.217.000,00 68.889.500,00 557.290.500,00
Prasarana Aparatur
1.01.1.01.01.02.07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Kabupaten 1 Jenis 7 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.02.09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Kabupaten 15 Unit 7 99.400.000,00 0,00 0,00 0,00 99.400.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.02. 10 Pengadaan Mebeleur Kabupaten 2 Jenis 7 53.000.000,00 0,00 0,00 0,00 53.000.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Kabupaten 11 Unit 7 21.270.000,00 21.270.000,00 21.270.000,00 21.275.000,00 85.085.000,00
Mukomuko
1.01.1.01.01.02. 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Kabupaten 2 Jenis 7 23.796.000,00 23.796.000,00 23.796.000,00 23.792.500,00 95.180.500,00
Dinas/Operasional Mukomuko
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Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan
Gedung Kantor

Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung
Kantor

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan ICT
Dikbud

Pembangunan Pagar dan Halaman Gedung
Kantor

Program Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Aparatur
Penilaian Kinerja Guru dan Kenaikan Pangkat

Evaluasi Capaian Standar Pelayanan Minimal
Pendidikan Dasar
Bimbingan Teknis

Program Peningkatan Pengembangan
Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan
Keuangan

Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Penyusunan Laporan Kinerja dan Perjanjian
Kinerja

Program Pendidikan Anak Usia Dini

Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini
Pembangunan Gedung PAUD

Rehabilitasi Gedung PAUD

Lomba Kreativitas Guru dan Anak PAUD
Pengadaan Alat Bermain APE TK Dan PAUD

Pembinaan GOPTKI Kabupaten Mukomuko
dan Penyelenggara TK/PAUD

Pengadaan Buku Peningkatan Kompetensi
Pendidik untuk Guru PAUD Negeri
Pengadaan Perabot Ruang Kelas Untuk PAUD

Pembinaan dan Workshop Pemberdayaan

Bunda PAUD se- Kabupaten

Pembangunan Ruang Kelas Baru (RKB) PAUD
Beserta Perabotnya

Pengadaan Alat Permainan Edukatif (APE)
Untuk PAUD

Pembangunan Pagar PAUD

Program Pengembangan Nilai Budaya

Penyelenggaraan Even-even Seni Budaya
tingkat kabupaten

Pengiriman peserta Pekan Budaya Provinsi
Bengkulu

Ekstra Kurikuler bidang Pendidikan paduan
suara Gita Bahana Nusantara (GBN) Kab.
Mukomuko

Kabupaten 3 Jenis
Mukomuko
Kabupaten 4 Jenis
Mukomuko
Kabupaten 1 Perangkat
Mukomuko
Mukomuko 1 Unit
Dinas 2 Kali
Pendidikan
dan
Kebudayaan
1 Kali
2 Kali
1 Dokumen
Dinas 2 Dokumen
Pendidikan
dan
Kebudayaan
68 %
10 PAUD Negeri
2 Unit
Mukomuko 2 Unit
1 Kali
10 Sekolah

1 Lembaga, 100

Penyelenggara
PAUD
30 Set

15 Ruang

1 Kali

3 Unit

5 Sekolah

1 Paket

6 Event

1 Kali

1 Kali

37

N N N NN

2.325.000,00
6.501.000,00
15.000.000,00

0,00

47.200.000,00

0,00

47.200.000,00

0,00
20.000.000,00

0,00

20.000.000,00

106.346.000,00
42.846.000,00
0,00

0,00
63.500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
563.620.349,00
547.600.349,00

0,00

0,00

2.325.000,00
6.501.000,00
15.000.000,00
0,00
184.550.000,00

55.000.000,00

0,00

129.550.000,00
0,00

0,00

0,00

2.361.760.000,00

128.275.000,00
624.400.000,00
149.700.000,00
0,00
199.700.000,00
73.500.000,00

99.700.000,00
0,00

99.250.000,00

571.045.000,00
216.490.000,00

199.700.000,00
47.495.000,00
0,00

0,00

31.500.000,00

2.325.000,00
6.501.000,00
15.000.000,00

99.325.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.000.000,00

10.000.000,00

0,00

192.546.000,00
42.846.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
149.700.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
87.985.000,00
0,00

75.000.000,00

0,00

2.325.000,00
6.497.000,00
15.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

42.833.000,00
42.833.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

9.300.000,00
26.000.000,00
60.000.000,00

99.325.000,00

231.750.000,00

55.000.000,00

47.200.000,00

129.550.000,00
30.000.000,00

10.000.000,00

20.000.000,00

2.703.485.000,00

256.800.000,00
624.400.000,00
149.700.000,00
63.500.000,00
199.700.000,00
73.500.000,00

99.700.000,00
149.700.000,00

99.250.000,00

571.045.000,00
216.490.000,00

199.700.000,00
699.100.349,00
547.600.349,00

75.000.000,00

31.500.000,00
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Even dalam penyambutan tamu adat daerah

Program Pengelolaan Kekayaan Budaya

Pendataan dan Penetapan Cagar Budaya

Pembangunan Rumah Kerapatan Adat Desa

Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar
Sembilan Tahun

Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah,
Guru, Penjaga Sekolah

Penambahan Ruang Guru Sekolah
Pembangunan Sarana dan Prasarana
Olahraga

Pembangunan Ruang Ibadah

Pelaksanaan Uji Coba UAS BN untuk SD dan
Ujian Nasional Diagnostik untuk SMP
Pengadaan Perabot Ruang Kelas untuk SD
Pengadaan Perabot Ruang Kelas untuk SMP
Rehabilitasi Gedung SD Kab. Mukomuko
Pembangunan RKB SD

Pembangunan RKB SMP

Pengadaan Komputer SMP

Pelaksanaan Lomba-lomba Akademik
Pelaksanaan Lomba-lomba Non Akademik
Siswa

Rehabilitasi Gedung SMP Kab. Mukomuko
Pengadaan Sarana Pendukung Pendidikan
Pembangunan Prasarana Pendukung
Pendidikan

Pembangunan Pagar Sekolah SD/ SMP

Pembangunan Jamban SD

Rehabilitasi Ruang Kelas SD

Pembangunan Jamban SD Beserta Sanitasinya

Pembangunan Ruang Kelas Baru SD
Rehabilitasi Toilet (Jamban SD) Beserta
Sanitasinya

Pengadaan Buku Koleksi Perpustakaan SD

Pengadaan Sarana Pendidikan Jasmani
Olahraga dan Kesehatan (PJOK) SD

Desa di
Kabupaten
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten

Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko

5 Event

3 Situs/Karya
Budaya
1 Unit
1 Desa
1 Unit
1 Unit
5 Unit
5 Unit
1 Kali
7 Ruang
6 Ruang
2 Unit
12 Lokal
2 Lokal

14 Unit

3 Kali

2 Kali

2 Unit

1 Paket

4 Unit

7 Unit

1 Unit

24 Ruang

3 Unit

2 Unit
3 Unit

20 Paket

1 Paket

16.020.000,00

6.605.000,00

6.605.000,00
0,00

7.719.900.651,00
0,00

0,00

0,00

0,00
151.500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.700.000,00

130.000.000,00
140.000.000,00
0,00
100.000.000,00
0,00

0,00
398.800.000,00
3.030.904.126,00
343.467.064,00

584.745.510,00
35.608.950,00

1.009.525.000,00

28.387.500,00

15.995.000,00

0,00

0,00
0,00

6.572.650.000,00
224.400.000,00
219.400.000,00
897.325.000,00
947.325.000,00
0,00

0,00

0,00
215.000.000,00
2.841.900.000,00
413.800.000,00

0,00

0,00
0,00
409.700.000,00
0,00
403.800.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

12.985.000,00

214.395.000,00

14.395.000,00
200.000.000,00

3.385.650.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
459.000.000,00
148.750.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.777.900.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

45.000.000,00

221.000.000,00

21.000.000,00
200.000.000,00

17.678.200.651,00
224.400.000,00
219.400.000,00
897.325.000,00
947.325.000,00
151.500.000,00
459,000.000,00
148.750.000,00
215.000.000,00
2.841.900.000,00
413.800.000,00

99.700.000,00

130.000.000,00
140.000.000,00
409.700.000,00
100.000.000,00
403.800.000,00
2.777.900.000,00
398.800.000,00
3.030.904.126,00
343.467.064,00

584.745.510,00
35.608.950,00

1.009.525.000,00

28.387.500,00
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14

18
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Pengadaan Peralatan Seni Budaya
Rehabilitasi Ruang Kelas SMP

Rehabilitasi Ruang Kantor SMP Beserta
Perabotnya
Pengadaan Peralatan Laboratorium

Pengadaan Sarana Pendidikan Jasmani
Olahraga dan Kesehatan (PJOK) SMP
Pengadaan Buku Koleksi Perpustakaan SMP

Pengadaan Alat Kesenian Tradisional

Program Pengelolaan Keragaman Budaya

Pengadaan Alat musik, Pakaian Adat dan Alat
Adat

Program Pendidikan Non Formal dan
Informal
Pelatihan PUG Bidang Pendidikan

Seleksi dan pengiriman peserta Jambore

PTK-PNF

Bimbingan teknis terkait Pemberantasan Buta
Aksara Per Kecamatan

Pembangunan Sarana dan Prasarana Sanggar
Kegiatan Belajar (SKB)

Bantuan Operasional Penyelenggaraan
Pendidikan Kesetaraan

Program Peningkatan Mutu Pendidik dan
Tenaga Kependidikan
Penilaian Siswa, Tenaga Pendidik, Kepala
Sekolah dan Pengawas Berprestasi
Pengadaan laptop untuk Peningkatan Mutu
Guru (Sagusala)
Pelaksanaan Kegiatan Pengembangan
Keprofesional Berkelanjutan

Program Perencanaan Pembangunan
Daerah
Penyusunan profil pendidikan dan Profil
Kebudayaan

Penyusunan Renstra, Renja Dan Renja
Perubahan

Kerjasama Bidang Pendidikan dengan
Akademi Komunitas Mukomuko

Program Manajemen Pelayanan
Pendidikan
Sosialisasi dan Pelaksanaan evaluasi kinerja
bidang pendidikan
Publikasi Pendidikan dan Pengembangan
sistem pengelolaan data dan informasi
pendidikan

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko

Dinas
Pendidikan
dan
Kebudayaan
Dinas
Pendidikan
dan
Kebudayaan
Dinas
Pendidikan
dan
Kebudayaan

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko

2 Paket

4 Ruang

1 Unit

1 Paket
4 Paket

11 Paket
5 Paket

1 Paket

1.02

1 Kali

1 Kali

1 Kali

4 Ruang

1 Sekolah

3 Kali

100 Unit

3 Kali

2 Dokumen

2 Dokumen

1 Dokumen

95.50 %

6 Kali

1 Kali

37

35

54.850.000,00
678.652.501,00
268.619.000,00

26.880.000,00
88.980.000,00

313.505.000,00
235.776.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
90.780.000,00

0,00

18.000.000,00

72.780.000,00

790.790.000,00
400.000.000,00

68.900.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

650.000.000,00

650.000.000,00

701.820.000,00
0,00
26.500.000,00
0,00
607.900.000,00
67.420.000,00
945.000.000,00
70.000.000,00
875.000.000,00
0,00
119.305.000,00

52.000.000,00

0,00

67.305.000,00

581.210.000,00
0,00

61.100.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
75.000.000,00
15.000.000,00
0,00
60.000.000,00
0,00
0,00
56.200.000,00
0,00
0,00
56.200.000,00
54.955.000,00

0,00

0,00

54.955.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
54.960.000,00

0,00

0,00

54.960.000,00

0,00
0,00

0,00

54.850.000,00
678.652.501,00
268.619.000,00

26.880.000,00
88.980.000,00

313.505.000,00
235.776.000,00

650.000.000,00

650.000.000,00

776.820.000,00
15.000.000,00
26.500.000,00
60.000.000,00
607.900.000,00
67.420.000,00
1.001.200.000,00
70.000.000,00
875.000.000,00
56.200.000,00
320.000.000,00

52.000.000,00

18.000.000,00

250.000.000,00

1.372.000.000,00
400.000.000,00

130.000.000,00



1.01.

1.01.

1.01.

1.01.
1.01.

1.01.

1.01.

1.01.

1.01.

1.01.01.

1.01.01.

1.01.01.

1.01.01.
1.01.01.

1.01.01.

1.01.01.

1.01.01.

1.01.01.

22.

22.

22.

22.
22.

22.

23

23.

23.

13

14

15

16
19

21

01

02

Bantuan Siswa Miskin
Pengadaan Map Rapor
Peringatan Hari-Hari Besar Bidang Pendidikan

Monitoring dan Evaluasi Bidang Pendidikan
Pelatihan Kurikulum 2013

Pengadaan Peralatan UNBK

Program Bantuan Operasional Sekolah
(BOS)
Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS)
Tingkat Sekolah Dasar/ Sederajat
Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS)
Tingkat SMP/ Sederajat

Mengesahkan,

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

AGUS SUMARMAN, M. PH., MM
NIP. 19690804 198912 1 004

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten
Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko
Kabupaten

Mukomuko

Kabupaten
Mukomuko

2 Kali

7030 Buah

2 Kali

4 Kali
1 Kali

1 Jenis

177 Sekolah

125 Sekolah

46 Sekolah

JUMLAH

0,00
0,00
21.890.000,00

0,00
0,00

300.000.000,00

6.293.754.000,00
4.423.752.000,00

1.870.002.000,00

19.850.344.000,00

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

150.000.000,00
250.000.000,00
20.110.000,00

50.000.000,00
50.000.000,00

0,00

6.293.754.000,00
4.423.752.000,00

1.870.002.000,00

22.406.492.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

6.293.754.000,00
4.423.752.000,00

1.870.002.000,00

14.418.758.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

6.293.738.000,00
4.423.744.000,00

1.869.994.000,00

10.340.462.000,00

Mukomuko, 2 Januari 2019
PENGGUNA ANGGARAN

WINARTO, S.Pd
NIP. 19720206 199306 1 001

150.000.000,00
250.000.000,00
42.000.000,00

50.000.000,00
50.000.000,00

300.000.000,00

25.175.000.000,00
17.695.000.000,00

7.480.000.000,00

67.016.056.000,00



